
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

 

Resolução nº 15/2014 – CONSUNI/CA                                                                                  Página 1 de 1                     

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 15/2014 – CONSUNI/CA 

 

Homologa a Portaria nº 

1302/GR/UFFS/2014. 

 

 

A Câmara de Administração do Conselho Universitário (CONSUNI) da 

Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Resolução nº 12/2013 – CONSUNI/CA;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar a Portaria nº 1302/GR/UFFS/2014, que aprova, ad 

referendum do CONSUNI, os nomes indicados pela categoria docente do Campus Passo 

Fundo para compor o respectivo Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPD): 

 

I - Titular Amauri Braga Simonetti Siape 1161385 

II - Titular Helena de Moraes Fernandes Siape 1662804 

III - Titular Lissandra Glusczak Siape 1661509 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões da Câmara de Administração do Conselho Universitário, 7ª 

Reunião Ordinária, em Chapecó-SC, 15 de dezembro de 2014. 

 

 

 

Prof. Péricles Luiz Brustolin 

Presidente da Câmara de Administração 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Presidente do Conselho Universitário 

 


